АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от

г. Белореченск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Белореченский район от

18 февраля 2021г. № 190 «Об утверждении муниципальной
программы муниципального образования Белореченский

район «Организация досуга и обеспечение населения
услугами учреэдений культуры, сохранение, использование

и популяризация объектов культурного наследия»

В соответствии с постановлением администрации муниципального
образования Белореченский район от 18 июля 2014г. № 1429 «Об утверждении
Порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценки
эффективности реализации муниципальных программ муниципального
образования Белореченский район», руководствуясь статьей 31 Устава
муниципального образования Белореченский район, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального
образования Белореченский район от 18 февраля 2021г. № 190 «Об утверждении
муниципальной программы муниципального образования Белореченский район
«Организация досуга и обеспечение населения услугами учреждений культуры,
сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия»
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению культуры администрации муниципального образования
Белореченский район (Абальмазов В JB.) в течение 10 дней с момента вступления
в силу настоящего постановления внести изменения в запись реестра о
документе стратегического планирования в ГАНС «Управление».

3. Общему отделу управления делами администрации муниципального
образования Белореченский район (Муштай С.Д.) обнародовать настоящее
постановление в установленном порядке.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Белореченский район А.Н. Шаповалов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального образования
Белореченский район
от &&£( № /6  0*/

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации муниципального образования

Белореченский район от 18 февраля 2021г. № 190 «Об утверждении
муниципальной программы муниципального образования Белореченский район
«Организация досуга и обеспечение населения услугами учреждений культуры,
сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия»

1. В муниципальной программе муниципального образования
Белореченский район «Организация досуга и обеспечение населения услугами
учреждений культуры, сохранение, использование и популяризация объектов
культурного наследия» позицию «Объем финансирования муниципальной
программы, тыс.рублей» изложить в следующей редакции:

«
Объем финансирования
муниципальной программы,
тыс.руб л ей

всего в разрезе источников финансирования

Г оды реализации федера
льный

бюджет

краевой
бюджет

местные
бюджеты

внебюд
жетные

источни
ки

2021 55 429,6 0,0 0,0 55 429,6 0,0
2022 37 564,3 0,0 0,0 37 564,3 0,0
2023 38 581,3 0,0 0,0 38 581,3 0,0
2024 38 581,3 0,0 0,0 38 581,3 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 170 156,5 0,0 0,0 170 156,5 0,0

».
2. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в следующей

редакции:

2

«Приложение 2
к муниципальной программе
«Организация досуга и обеспечение
населения услугами учреждений
культуры, сохранение,
использование и популяризация
объектов культурного наследия»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы

«Организация досуга и обеспечение населения услугами учреждений культуры,
сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия»

№
п/п

Наименования
мероприятия

Статус Годы
реализации

Объем финансирования, тыс.рублей Непосредственный
результат

реализации
мероприятия

Муниципальный
заказчик,
главный

распорядитель
бюджетных

средств,
исполнитель

всего в разрезе источников финансирования

федера
льный

бюджет

краевой
бюджет

местные
бюджеты

внебюд
жетные
источ
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель 1: обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и реализация творческого потенциала населения муниципального

образования
1.1 Задача 1.1: реализация государственной политики в области культуры, искусства и кинематограф

полномочий управления культуры администрации муниципального образования Белореченский
)ии, осуществляемая в рамках
район;

1.1.1 Основное
мероприятие
1.1.1
«Развитие
культурно
досуговой

3 2021 37 713,6 0,0 0,0 37 713,6 0,0
2022 25 233,8 0,0 0,0 25 233,8 0,0
2023 25 917,3 0,0 0,0 25917,3 0,0
2024 25 917,3 0,0 0,0 25 917,3 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3

деятельности»,
в том числе

всего 114 782,0 0,0 0,0 114 782,0 0,0

1.1.1.1 обеспечение
деятельности
муниципальных
учреждений
культрно-
досугового типа

3 2021 37 713,6 0,0 0,0 37 713,6 0,0 увеличение числа
участников
клубных
формирований;
число посещений
культурно-
массовых
мероприятий на
платной основе;
увеличение числа
посещений на
киносеансах.

Управление
культуры
администрации
муниципального
образования
Белореченский
район, МБУ
РДКМО
Белореченский
район

2022 25 233,8 0,0 0,0 25 233,8 0,0

2023 25917,3 0,0 0,0 25 917,3 0,0

2024 25917,3 0,0 0,0 25 917,3 0,0

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 114 782,0 0,0 0,0 114 782,0 0,0

1.1.2 Основное
мероприятие
1.1.2
«Развитие
библиотечного
обслуживания
населения», в
том числе

3 2021 17 716,0 0,0 0,0 17 716,0 0,0
2022 12 330,5 0,0 0,0 12 330,5 0,0
2023 12 664,0 0,0 0,0 12 664,0 0,0
2024 12 664,0 0,0 0,0 12 664,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 55 374,5 0,0 0,0 55 374,5 0,0

1.1.2.1 обеспечение
деятельности
муниципальных
библиотек

3 2021 17 621,3 0,0 0,0 17 621,3 0,0 Увеличение числа
посещений
библиотек

Управление
культуры
администрации
муниципального
образования
Белореченский
район, РМБУ
Белореченская
МЦБ

2022 11 930,5 0,0 0,0 11 930,5 0,0

2023 12 264,0 0,0 0,0 12 264,0 0,0

.2024 12 264,0 0,0 0,0 12 264,0 0,0

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 54 079,8 0,0 0,0 54 079,8 0,0

1.1.2.2 комплектование
книжных
фондов
муниципальных
библиотек

3 2021 94,7 0,0 0,0 94,7 0,0 Закупка книжной
продукции в
соответствии с
тематико
типологической
структурой и
хронологической
глубиной
приобретаемых
изданий

Управление
культуры
администрации
муниципального
образования
Белореченский
район, РМБУ
Белореченская
МЦБ

2022 400,0 0,0 0,0 400,0 0,0

2023 4.00,0 0,0 0,0 400,0 0,0

2024 400,0 0,0 0,0 400,0 0,0

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 1 294,7 0,0 0,0 1 294,7 0,0

Итого 2021 55 429,6 0,0 0,0 55 429,6 0,0
2022 37 564,3 0,0 0,0 37 564,3 0,0
2023 38 581,3 0,0 0,0 38 581,3 0,0
2024 38 581,3 0,0 0,0 38 581,3 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 170 156,5 0,0 0,0 170 156,5 0,0

Начальник управления культуры
администрации муниципального
образования Белореченский район В .В. Абал ьмазов